

میز خیر

راهاندازی نخستین سایت ارتباطات رادیویی جاده‌ای شمال

نخستین سایت ارتباطات رادیویی جاده‌ای شمال کشور در مرکز جمعیت هلال احمر آمل افتتاح و به بهره‌برداری رسید. به گزارش تسنیم، نخستین سایت ارتباطات رادیویی جاده‌ای شمال کشور با محوریت پل ارتباطی بیسیم دچیپتال پایگاه‌های امدادونجات محورهای مازندران با سایر پایگاه‌های جاده‌ای کشور با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران، فرماندار ویژه آمل، رئیس جمعیت هلال احمر آمل همزمان با دهه فجر واقع در اتاق کشیک جمعیت هلال احمر آمل راهاندازی شد.

رئیس جمعیت هلال احمر آمل با بیان اینکه همزمان با راهاندازی سایت ارتباطات رادیویی با همت خیران و جمعیت هلال احمر نخستین مرکز کامل توانبخشی با ۳محو کار درمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی در این شهرستان به بهره‌برداری رسید، گفت: این مرکز با ۸کادر درمانی و اداری با هزینه مناسب به مراجعه‌کنندگان خدمات ارائه می‌دهد.

جمشید نیک‌زاد افزود: چنین مرکز توانبخشی در استان مازندران برای نخستین بار با ۳کیچ یک‌جا در این شهرستان راهاندازی شده که به‌طور روزانه خدمات ارائه می‌دهد.

وی با اشاره به راهاندازی سایت ارتباطات رادیویی در مرکز جمعیت هلال احمر آمل مطرح کرد: یکی از مشکلات ۴۰ساله در مازندران در بخش ارتباط گیری بین محورهای جاده‌ای و کوهستانی به‌ویژه قله دماوند بود که از نظر پل ارتباطی بین مناطق روستایی بخش لاریجان و سایر محورها با مشکل مواجه بودیم.

تولید بچه ماهی «سی‌باس» در بوشهر

رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر از فراهم شدن زمینه تولید بچه ماهی «سی‌باس» در جهاد دانشگاهی بوشهر در این استان خبر داد و گفت: جهاد دانشگاهی استان بوشهر با شناسایی ظرفیت‌ها و خلای استان موفق شده، پیشرفت‌های علمی و توفیقات زیادی در حوزه‌های مختلف علمی، پژوهشی، تحقیقاتی، آموزشی و فرهنگی داشته باشد که از مهم‌ترین آنها در یک‌سال گذشته می‌توان به تولید فناوری بچه ماهی سی‌باس، فناوری غذای آبیان، مرکز آموزش پزشکی و نخستین آزمایشگاه ژنتیک استان اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، علی احمدی‌زاده افزود: با توجه به ظرفیت بالای پرورش آبیان در آب‌های استان بوشهر برای فراهم شدن بچه ماهی پرورشی، زمینه تولید بچه ماهی «سی‌باس» در جهاد دانشگاهی بوشهر فراهم شد.

احمدی‌زاده، استان بوشهر را قطب پرورش آبیان ماهی و میگو دانست و تأکید کرد: بچه ماهی «سی‌باس» از تایلد و استرالیایا وارد کشور می‌شود، از این‌رو در راستای خودکفایی جهاد دانشگاهی به دانش فنی تولید بچه ماهی سی‌باس دست یافت و اکنون در حال ساخت مجتمع شیلاتی در شهرک زیست فناوریانه دلاور با همکاری بخش خصوصی جهت توسعه صنعتی است. همچنین تولید غذای زنده آبیان از جمله آرمیا و جلبک و روتیفر در دستور کار در مجتمع بزرگ آبیان دلاور قرار دارد.

او با بیان اینکه در این طرح جوانان نخیه مشارکت دارند، عنوان کرد: تولید و تکثیر بچه ماهی سی‌باس جزو ۱۰ طرح فناوریانه کشور معرفی شده که مورد حمایت مقام معظم‌هبری قرار دارد و با برنامه‌ریزی انجام شده در تلاش هستیم به‌زودی تکمیل و راه‌اندازی شود. با راه‌اندازی مجتمع شیلاتی تولید و تکثیر بچه ماهی سی‌باس سالانه افزون بر ۵ میلیون قطعه بچه ماهی برای پرورش تولید و به پرورش دهندگان ماهی عرضه می‌شود.

راه‌آهن اینچه‌برون - شاهرود روی ریل اجرا

استاندار گلستان گفت: مقدمات احداث راه‌آهن اینچه‌برون - گنبد کاووس - آزادشهر - شاهرود - طیس در مراحل نهایی قرار دارد و پس از تحقق کامل آن، عملیات اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد.

به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه افزود: پیش از این مطالعات این پروژه انجام شده بود اما مطالعات تکمیلی آن برای انتخاب بهترین و به‌صرفه‌ترین مسیر توسط شرکت مشاور به پایان رسید.

وی گفت: گردش کاری اجرای این پروژه با معاونت برنامه‌ریزی وزارت راه و شهرسازی انجام شده تاگر سرمایه‌گذار وارد شود، مراجع ذیربط تأییدیه‌های لازم را صادر کنند.

زنگانه اضافه کرد: برای اجرای پروژه راه‌آهن اینچه‌برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود - طیس، قراردادی با یک سرمایه‌گذار خارجی امضا شده و شرایط کار از طرف استان فراهم است.

استاندار گلستان ادامه داد: بحث انتخاب مسیر این پروژه باقی مانده که باید بهترین، کم‌هزینه‌ترین مسیر با شیب و فراز کمتر و با اثر بخشی بالاتری انتخاب شود.

وی بیان کرد: این پروژه قرار است جایگزین راه‌آهن اینچه‌برون - گرمسار شود و به‌همین دلیل باید مزایای بیشتر، ظرفیت انتقال کالای بیشتر و زمان جابه‌جایی کمتری داشته باشد.

زنگانه بیان اینکه راه‌آهن اینچه‌برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود - طیس، فاصله دسترسی به کریدور جنوب را حداقل ۶۰ کیلومتر و مدت زمان جابه‌جایی بار را ۵ روز کاهش می‌دهد، گفت: اجرای این خط ریلی می‌تواند یک مسیر جایگزین در کنار راه‌آهن غرب خزر باشد ضمن اینکه به لحاظ سیستم پرداخت غیرعامل هم قابل توجه است.

احداث راه‌آهن اینچه‌برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود می‌تواند گره کمبود زیرساخت‌های توسعه‌ای گلستان را باز کند و ارتباط این استان با کشورهای آسیای میانه را از طریق این خط ریلی و اتصال آن به خطر سراسری شمال - جنوب بیشتر و فرصت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این استان شمالی را بیش از پیش فراهم کند.



عکس: همشهری/کلیان محمودیاد

گروه‌های جهادی، پای کار آواربرداری

ارزیابی واحدهای خسارت دیده در مناطق زلزله‌زده خوی به پایان رسید و حالا با شروع فرایند آواربرداری، ۲۰ قرارگاه عملیاتی جهادی تا پایان اسفند به این عملیات کمک خواهند کرد

دقیق ارزیابان و ناظران فنی، ۹۲۵۰ واحد خسارت دیده شناسایی شده است، می‌افزاید: طبق ارزیابی انجام شده ۱۷۵۰ واحد آسیب‌دیده در گروه‌های اقرار گرفته‌اند و ۷۵۰ واحد نیاز به تعمیر دارند.

برزگر همچنین از توزیع مصالح ساختمانی مورد نیاز برای بازسازی مناطق آسیب دیده خبر می‌دهد و اظهار می‌کند: این مصالح از محل اعتبارات بنیاد مسکن تامین شده تا روند بازسازی زودتر اجرایی شود. به گفته وی، میگردد، سیمان و اسکلت‌های پیچ و مهره‌ای فلزی (پیش ساخته) برای سازه‌های احداثی در مناطق زلزله‌زده خوی در حال توزیع است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی اظهار کرد: برای آواربرداری نیز منتظر مصوبه نماندیم و با تکیه بر اعتبار داخلی، ۴۰ قرارگاه برای کمک به آواربرداری‌ها تا پایان به‌طور کامل انجام دادیم و این روند در مناطق زلزله‌زده همچنان ادامه دارد.

کامل پرداخت شده است و واحدهای مسکونی به‌زودی آماده تحویل می‌شوند. آواربرداری واحدهای آسیب‌دیده در زلزله دوم تا حدودی پیش رفته بود، اما با وقوع زلزله سوم به‌طور موقت متوقف شد و در روزهای اخیر مجدد از سر گرفته شد. در زلزله سوم هم‌اکنون در مرحله پایان اسکان اضطراری، آغاز اسکان موقت و معرفی خانوارهای آسیب‌دیده برای دریافت تسهیلات هستیم.

علی زرازی با اشاره به دستور رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت (روز یکشنبه) درباره تسهیلات، مساعدت برای بازسازی خانه و استمهال بازپرداخت وام‌های دریافتی توضیح می‌دهد: با توجه به دستور رئیس جمهوری تمام تلاش مان بر این است که خانوارهای خسارت دیده را هر چه سریع‌تر برای دریافت تسهیلات معرفی کنیم.

او با تأکید بر اینکه همه امکانات دولتی و امکانات نهادهای مختلف چون سپاه، بسیج و ارتش در خوی بسیج شده است، تأکید می‌کند: هم‌اکنون ۲۰گروه بسیجی اهمیت دارد؛ اول اینکه هر فردی در حوزه تخصصی خود کمک کند و دیگر اینکه رسانه‌ها کمک کنند تا نگرانی و تشویش مردم که در نتیجه شایعه‌ها ایجاد شده بود، از بین برود.

قرارگاه عملیاتی جهادی در خوی یکی از نکاتی که سنجگوی مدیریت بحران آذربایجان غربی درباره آواربرداری و بازسازی‌ها در خوی تأکید می‌کند بسیج امکانات دولتی، گسیل امکانات از استان‌های دیگر و همچنین حضور نیروهای جهادی و مردمی در مناطق زلزله‌زده است.

عدد خیر

مدیرعامل انجمن حمایت از کودکان مبتلا به سرطان تبریز با بیان اینکه ۲۹۰ کودک مبتلا به سرطان تحت حمایت این مؤسسه با درمان قطعی به زندگی عادی خود برگشته‌اند، گفت: تعداد کل پرونده‌های حمایتی که در اختیار ما بوده ۱۷۹۸ نفر بوده است. به گزارش ایسنا، جواد میلانی افزود: از این تعداد پرونده ۶۰۰ نفر از کودکان تحت درمان هستند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از آغاز بهره‌برداری از ۱۷۳ طرح کشاورزی در این استان با صرف ۱۰۸۱ میلیارد تومان به‌مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد.

به گزارش ایرنا، مهرداد مرادمند، افزود: این طرح‌ها در زمینه تولیدات گیاهی، آب و خاک و فنی مهندسی، دام و طیور و آبیان، منابع طبیعی، تعاون روستایی، تحقیقات کشاورزی و... است.

تأمین اجتماعی ۴۰ درصد مردم کردستان را بیمه کرده است. به گزارش فارس، مدیرکل تأمین اجتماعی کردستان با بیان اینکه ۲۱۸ هزار و ۷۹۲ نفر کردستانی بیمه شده اصلی تأمین اجتماعی هستند، گفت: در مجموع ۶۶۲ هزار و ۲۸۰ نفر برابر با ۴۰ درصد جمعیت استان از خدمات سازمان تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند. صلاح قربانی افزود:

سازمان در قالب ۱۰ شعبه فعال در سطح کردستان در حوزه‌های مختلف به بیمه‌شدگان خدمات ارائه می‌کند.

خبر

دستگیری عوامل نشر اکاذیب در خوی

فرمانده انتظامی شهرستان خوی از شناسایی و دستگیری تعدادی از عوامل نشر اکاذیب و شایعه‌پراکنی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی اقدام به درج اخبار کذب، شایعات و خوی خبر داد.

به گزارش فارس، جلیل موسوی اظهار کرد: تعدادی از افراد در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی اقدام به درج اخبار کذب، شایعات و پیش‌بینی‌های بی‌اساس و فاقد استناد درباره زلزله می‌کردند که با توجه به حساسیت آن رسیدگی به موضوع در دستور کار اطلاعاتی پلیس قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به اینکه انتشار چنین شایعاتی موجب برهم خوردن امنیت روانی همشهریان عزیز می‌شود با اشراف اطلاعاتی پلیس و همکاری شهروندان عزیز، تعداد ۳ نفر از عوامل اصلی در این باره شناسایی و در یک عملیات مقتدرانه پلیس دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان خوی در پایان بیان کرد: هرگونه نشر اکاذیب و شایعات در فضای مجازی براساس قانون جرم بوده و با عوامل برهم زنده امنیت روانی جامعه به جد برخورد خواهد شد که بر همین اساس از شهروندان عزیز درخواست داریم هرگونه موارد را در این خصوص از طریق شماره تماس ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

عکس خیر



واکسیناسیون دام عشایر با آغاز کوچ عشایر واکسیناسیون تب برقی برای دام انجام می‌شود. بیماری تب برقی، یکی از بیماری‌های ویروسی فوق‌العاده و آگیر دام است که در صورت وقوع و اپیدمی خسارات اقتصادی فراوانی به دامداران و تولیدکنندگان وارد می‌کند. ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار در این طرح ایمن‌سازی می‌شود که شامل پوشش ۱۰۰ درصدی در خوزستان است. / عکس: ایرنا



اختصاص اقلام خوراکی و پوشاک به زلزله‌زدگان
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از تخصیص اقلام خوراکی و پوشاکی به ارزش ۱۰ میلیارد تومان پوشاک به زلزله‌زدگان خوی با ورود دستگاه قضایی و صدور دستورات قضایی لازم خبر داد.
ناصر عتباتی گفت: با مساعدت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی کشور و استان و با صدور دستور قضایی اقلام خوراکی و پوشاکی به ارزش تقریبی ۱۰ میلیارد تومان از انبارهای این سازمان در اختیار مجموعه محرومیت‌زایی سپاه استان قرار گرفت.
وی افزود: این اقلام خوراکی و پوشاکی توسط مجموعه محرومیت‌زایی سپاه استان در بین زلزله‌زدگان و خسارت‌دیدگان زلزله اخیر خوی توزیع می‌شود.

خسارت ۸ هزار میلیاردی بخش کشاورزی
معاون برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: خسارت به بخش کشاورزی خوی در اثر وقوع زلزله ۱۳ مهر، ۲۸ دی و ۲۸ بهمن امسال ۸۰۰۰ میلیارد ریال ارزیابی شده است.
غلامعلی مرادی افزود: ۱۰ هزار و ۴۶۲ واحد دامی اعم از سنتی و صنعتی در اثر زلزله دچار آسیب شده‌اند که برای بازسازی و نوسازی این واحدها نیازمند ۷۳۳۶ میلیارد ریال اعتبار هستیم.
وی ادامه داد: کل خسارت وارد شده در ۱۳ مهر در حدود ۷۰۱ میلیارد ریال، ۲۸ دی ۲۵۴۷ میلیارد ریال و در ۸ بهمن ۲۸۹۲ میلیارد ریال برآورد شده است.

پوشش مهر تابان
در نخستین ساعات بعد از زلزله خوی در شب ۸ بهمن، پوشش «مهر تابان» با هدف جمع‌آوری کمک به زلزله‌زدگان خوی از سوی جمعیت هلال احمر برگزار شد و به همت نوع‌دوستان همچنان ادامه دارد.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: جمعیت هلال احمر فراخوانی را برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی ارائه کرده و در قالب پوشش «مهر تابان» سعی بر این است تا کمک‌های نقدی و غیرنقدی به زلزله‌زدگان جمع‌آوری شود. به گفته وحید سلیمی، در آرزو ابتدایی شروع پوشش مهر تابان از محل مشارکت‌های مردمی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان کمک نقدی به حساب‌های هلال احمر وارز شد.

